
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

Prot. n. 642/VI.2 del 15 febbraio 2022 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 

ATTIVITÀ/PROGETTO P.1.5   

PROCEDURA DI ACQUISTO Affidamento diretto ex Art. 36 c. 2, lett. a 

del D.lgs. 50/2016 

OGGETTO  Materiale STEM 

RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO 

Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giacomina Andreoli 

CUP G49J21008100001 

 

OGGETTO: Svolgimento delle procedure di acquisto al di fuori di Consip. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23-05-

1924, n.827 e ss. mm. Ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO l’obbligo introdotto dalla Legge 27 dicembre 2002 n. 289 (Legge Finanziaria 

2003) art. 24 in merito all’utilizzo delle convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A.; 

VISTO il D.L. 12.07.2004 n. 168 (“Interventi urgenti per il contenimento della spesa 

pubblica”), convertito con Legge 30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’articolo 26 della 

legge 23.12.1999 n. 488; 

VISTO il DL 52/2012 e la legge 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2013) disciplinante gli acquisti da 

convenzioni- quadro Consip;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56/2017 del 05.05.2017 recante disposizioni integrative 

e correttive al Codice dei contratti pubblici; 

http://www.icedolo.edu.it/


 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO  
Via A. Morino, 5 - 25048 EDOLO (BS) - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161   

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177  
Codice Univoco: UF1EK9  

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it  
sito web: www.icedolo.edu.it  

 

VISTO l’art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015, recante “Obbligo di ricorrere agli 

strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. o da altro 

soggetto aggregatore per gli affidamenti di servizi e di beni informatici e di connettività”; 

DISPONE 

che, in deroga all’art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015, la presente istituzione 

non abbia avvalersi degli strumenti di acquisto e delle convenzioni messe a disposizione 

dalla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici. 

Ciò in quanto non sussistono convenzioni Consip attive relativamente ai beni e servizi 

oggetto di fornitura. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giacomina Andreoli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icedolo.edu.it/

